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således koblet til de gældende økologibestem- 
melser i EU-regi. 

Ø-mærket kan også gives til produkter fra an- 
dre EU-lande, der opfylder kravene i de pågæl- 
dende lande, samt visse tredjelandsprodukter, 
såfremt mindst sidste del af fremstillingen er 
sket under den danske økologikontrol. 

Til orientering kan jeg oplyse, at jeg umiddel- 
bart før sommerferien tog initiativ til en analyse 
af den fremtidige organisering af økologikon- 
trollen i Danmark. I dette arbejde vil spørgsmå- 
let om anvendelse af Ø-mærket naturligt indgå. 

Spm. nr. S 3421 

Til justitsministeren (3/8 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Finder ministeren, at Rigspolitichefen og Stats- 
advokaten for København bør undersøge, om de 
tre politibetjentes tilsidesættelse af instruksen 
bør få videre konsekvenser, og om sagen bør 
have konsekvenser for: de ledelsesansvarlige i 
Københavns Politi?« 

Begrundelse 

Vicepolitidirektør Mogens Kjærgaard Møller si- 
ger i dag til Ritzau, at de tre betjente, som tog til 
Sverige, overtrådte deres instruks, men at han 
trods dette ikke vil foretage sig yderligere ud- 
over den omplacering, som har fundet sted. 

Det forekommer umiddelbart stødende, at 
politibetjente kan tilsidesætte en klar instruks, 
uden at det får anden konsekvens end en ompla- 
cering. Det må være et bærende princip, at poli- 
tifolk handler inden for deres instrukser og ikke 
skaber en stat i staten. Det må undersøges, om 
ledelsen i en.sådan sag har svigtet. , 

Svar (9/8 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg har af samme spørger fået stillet en række 
spørgsmål i anledning af EU-mødet i Malmø. 

Justitsministeriet har i den forbindelse anmo- 
det Politidirektøren i København om en udtalel- 
se .  

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende , 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3425 

Til justitsministeren (3/8 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren oplyse, hvorfor der kan gå flere 
måneder, uden at ledelsen af Københavns Politi 
reagerer og sender politiledelsen i Malmö en re- 
degørelse for, hvorfor og hvordan de tre politi- 
betjente kan operere i Malmö i forbindelse med 
EU-demonstrationerne?« 

Begrundelse 

I Politiken i dag siger fungerende chef for politi- 
et i Malmö, Marianne Malmkvist, at »Vi har fået 
besked om, at det har fået disciplinære konse- 
kvenser for de involverede betjente, men vi af- 
venter stadig en udredning fra det danske poli- 
ti«. 

Henvendelsen til det danske politi kom fra 
politikommissær Bertil Månsson -  som efter den 
svenske justitiekanslern bad om en forklaring 
på, hvorfor og om der havde være danske politi- 
betjente i aktion i Malmø -  henvendte sig til le- 
delsen af det københavnske politi. Her fik han 
en telefonisk forklaring om, at det var en politi- 
mand, som havde handlet imod ledelsens in- 
struks, og senere fik han at vide, at tre meget tje- 
nesteivrige folk var blevet forflyttet. Men som 
Marianne Malmkvist siger til Politiken i dag, der 
kom aldrig en »udredning« af hele aktionen. 

Samtidig oplyste Ekstrabladet i går, den 2. 
august 2001, at chefpolitiinspektør Kai Vittrup 
til bladet den 23. april 2001 udtalte, at afslørin- 
gen om de tre betjentes aktiviteter i Sverige kom 
som en stor overraskelse for ham. Han sagde 
dengang til Ekstrabladet, at: »jeg anede ikke en 
dyt om det her, da Ekstra Bladet gør mig op- 
mærksom på, at danske politifolk har været i 
Malmø. Jeg lover at undersøge sagen, og da vi 
finder ud af at det er rigtigt, bliver de tre mænd 
og deres leder kaldt til samtale«. 


